

15.11.2023

A9-0319/377

Amendement 377

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 6 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) vanaf 1 januari 2040 dat 25 % van die producten wordt aangeboden in herbruikbare verpakkingen die onder een systeem voor hergebruik vallen of kunnen worden nagevuld.

Schrappen

Or. en

15.11.2023

A9-0319/378

Amendement 378

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 7 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) vanaf 1 januari 2040 dat 90 % van de gebruikte verpakkingen herbruikbaar is in het kader van een systeem voor hergebruik.

Schrappen

Or. en

15.11.2023

A9-0319/379

Amendement 379

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 8 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) vanaf 1 januari 2040 dat 50 % van de gebruikte verpakkingen herbruikbaar is in het kader van een systeem voor hergebruik.

Schrappen

Or. en

15.11.2023

A9-0319/380

Amendement 380

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 9 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) vanaf 1 januari 2040 dat 30 % van de voor vervoer gebruikte verpakkingen herbruikbaar is in het kader van een systeem voor hergebruik.

Schrappen

Or. en

15.11.2023

A9-0319/381

Amendement 381

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 10 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

10. Marktdeelnemers die verzamelverpakkingen gebruiken in de vorm van dozen, met uitzondering van kartonnen dozen, die buiten de verkoopverpakking worden gebruikt om een bepaald aantal producten te groeperen om een *inventariseenheid* te vormen, waarborgen:

Amendement

10. Marktdeelnemers die verzamelverpakkingen gebruiken in de vorm van dozen, met uitzondering van kartonnen dozen, die buiten de verkoopverpakking worden gebruikt om een bepaald aantal producten te groeperen om een *inventaris- of distributie-eenheid* te vormen, waarborgen:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/382

Amendement 382

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 10 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) vanaf 1 januari 2040 dat 25 % van de door hen gebruikte verpakkingen herbruikbaar is in het kader van een systeem voor hergebruik.

Schrappen

Or. en

15.11.2023

A9-0319/383

Amendement 383

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 13 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Marktdeelnemers die producten aan andere marktdeelnemers binnen dezelfde lidstaat leveren mogen voor het vervoer van die producten alleen herbruikbare verzendverpakkingen gebruiken.

Amendement

Uiterlijk op 1 januari 2030 gebruiken marktdeelnemers die producten aan andere marktdeelnemers binnen dezelfde lidstaat leveren voor het vervoer van die producten alleen verzendverpakkingen ***die voor ten minste 95 % herbruikbaar zijn.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/384

Amendement 384

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 14 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

14. Marktdeelnemers worden vrijgesteld van de verplichting om de streefcijfers van de leden **2** tot en met 10 te halen indien zij gedurende een kalenderjaar:

14. Marktdeelnemers worden vrijgesteld van de verplichting om de streefcijfers van de leden **1** tot en met 10 te halen indien zij gedurende een kalenderjaar:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/385

Amendement 385

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 15

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

15. Marktdeelnemers worden vrijgesteld van de verplichting om de streefcijfers van **de leden 2 tot en met 6** te halen indien zij **gedurende een kalenderjaar** een verkoopoppervlakte (met inbegrip van alle opslag- en verzendruimten) hebben van maximaal **100 m²**.

15. Marktdeelnemers worden vrijgesteld van de verplichting om de streefcijfers van **dit artikel** te halen indien:

a) zij een verkoopoppervlakte (met inbegrip van alle opslag- en verzendruimten) hebben van maximaal **200 m²**;

b) hergebruik niet de optie is die over het geheel genomen het beste milieuresultaat oplevert op grond van een levenscyclusanalyse, in overeenstemming met de afvalhiërarchie zoals gedefinieerd in artikel 4 van Richtlijn 2008/98/EG, en onverminderd de eisen op het gebied van gezondheid, hygiëne en veiligheid.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/386

Amendement 386

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

namens de Commissie industrie, onderzoek en energie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 15 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

15 bis. Marktdeelnemers worden vrijgesteld van de verplichtingen die voortvloeien uit dit artikel indien het percentage van het desbetreffende verpakkingsmateriaal dat overeenkomstig artikel 43, leden 3, 4 en 4 ter, gescheiden moet worden ingezameld, volgens de verslaglegging aan de Commissie overeenkomstig artikel 50, lid 1, punt c), meer dan 85 gewichtsprocent bedraagt van dergelijke verpakkingen die op het grondgebied van de lidstaat waarin zij actief zijn, in de kalenderjaren 2026 en 2027 in de handel worden gebracht.

Indien uit die verslaglegging blijkt dat het percentage van het desbetreffende verpakkingsmateriaal dat gescheiden moet worden ingezameld minder dan 85 % bedraagt, dient de lidstaat een uitvoeringsplan in met een strategie met concrete acties, met inbegrip van een tijdschema om ervoor te zorgen dat binnen twee jaar een gescheiden inzameling van 85 gewichtsprocent van het verpakkingsmateriaal in kwestie wordt bereikt.

Or. en